
 

 

 

 

   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro     Fone-Fax: 3835-1222 e 1223 

Cruzeiro da Fortaleza – MG     e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 080  

DE 03 DE ABRIL DE 2024 

 

 

 

 

 

    
                                                  

         O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza-MG no uso de suas 

atribuições legais, 

       

        RESOLVE: 

 

        Art. 1.º- NOMEIA a Sra. MARIA ABADIA MARGARIDA 

LIMA, inscrita no CPF sob o n.º 034.198.846-48 para ocupar o cargo de 

provimento efetivo de Secretária Escolar a partir de 03 de abril de 2024 em 

virtude de aprovação em Concurso Público Edital n° 01/2023, no qual ficou 

classificada em 3º lugar.  

 

          Art.  2.º - As despesas decorrentes em virtude do cumprimento 

desta portaria correrão por conta dos recursos previstos no Orçamento vigente. 

 

          Art.  3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Cruzeiro da Fortaleza, 03 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Agnaldo Ferreira da Silva  
Prefeito Municipal 

  

NOMEIA A SERVIDORA MARIA ABADIA MARGARIDA LIMA PARA 

OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO, A PARTIR DE 03 ABRIL 

DE 2024, EM VIRTUDE DE APROVAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL N° 01/2023, HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO N.º 

709/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 


